MEGAMI
( IS" Wı.Jf )

Ebu Ömer Yusuf b. Yahya
b. Yusuf ed-Devsl el-Megaml

(ö. 288/901)

Maliki fakihi.
_j

Ashaptan Ebu Hüreyre'nin soyundan
olup aslen Tuleytula'nın (Toledo) Megam
köyündendir. Kurtuba'da (Cordoba) yetiş

ti. Yahya b. Yahya el-Leysl, Said b. Hassan
ve Yahya b.

Özellikle Hi
caz Maliki ulemasının görüşlerini iyi bilen
ve bunları savunan Megaml, İmam Şa
fil'yi tenkit etmiş ve kendisine on bir cüz
den oluşan bir reddiye yazm ıştır (günü
müze kısmen ulaşan yazma nüshası için
bk. a.g.e.,s. 157). İmam Malik ve ömer b.
Abdülazlz'in faziletleri hakkında birer eser
kaleme alan Megaml 288 (901) yılında
Kayrevan'da vefat etti. Humeydl diğer
kaynakların aksine 283 (896) veya 28S'te
öldüğünü kaydeder ( Ce?vetü '1-mu~tebis,
S. 350)

Muhtemelen 844 (1440) yılı civarında

Cezayir'in 11limsan şehrinde doğdu. Ser
beri kabilelerinden Megile'ye mensuptur.
İlk öğrenimini Tilimsan'da gördü, Kur'an'ı
ezberledi. Ebu Zeyd es-Sealibl ve Yahya
b. V edir et-Tedellisl'den ders okudu. Ebü'l
Abbas el-Vegllsl'den ders aldığı Bicaye'de
tahsilini tamamladı.

Eser ulema arasında
büyük bir tartışma başlattı. Megill, Vat
tasl Hükümdan Muhammed eş-Şeyh'in
sarayında konuyu tartışmak için Fas'a
gittiyse de ne fukahanın muhalefetini kı
rabildi ne de görüşleri sultan tarafından
kabul gördü. Bunun üzerine Tementlt'e
geri döndü (882/1477). Tuvat kadısı Ab
dullah b . Ebu Bekir el-Asnunl de duru
mun onun tasvir ettiği gibi olmadığını be
lirtip kendisine karşı çıkınca her ikisi Fas,
Tunus ve Tilimsan ulemasının görüşlerini
sordu (mektup için bk. Venşerlsl, II, 214-

217). İbn Zekrl et-Tilimsanl başta olmak

üzere bir grup alimin görüşünün aksine
(a.g.e. , l l , 217-231; Batran.XIV/3 ]1973],
s. 386-388) Tilimsan kadısı Muhammed b.
Abdullah b. Abdülce111 et-Tenesi ve Mu
hammed b. Yusuf es-Senilsi Megili'yi des
tekledi (VenşerTsT, rı . 235-253; Batran, XIV/
3 ]1 973], s. 388-389) . Bunun üzerine ta
raftarlarını toplayan Megili Tuvat yahu
dilerine saldırdı, birçok insan öldürüldü
ve Tementit'teki havra yıktırıldı.

Muhtemelen 895 (1490) yılından kısa
bir süre önce meydana gelen bu olayın
ardından Megili'nin Vattasi yönetimine
karşı bir hareket içine girmeyi düşündü

ğü, ancak taraftarlarının dağıtıld ığı kay
dedilir. Bu olay yüzünden Meglli bölge
den ayrıldı; öğretim ve tebliğ maksadıyla

Biladüssildan'a gitti; Air. Takidda, Katsi
na ve Kano'yu dolaştı. Kano Sultanı Mu
hammed Rumfa ile yakın ilişki kurdu
(897/1492) ; uzun süre Kano'da kaldı ve
sultana tavsiyelerini içeren bir risale kale
me aldı. Buradan Gao'ya gitti ve hacdan
dönen Songay hakimi Askia Muhammed
tarafından kabul edildi. ona öğütlerde bu
lundu. Askia'nın soru larına cevap vererek
selefi Sünni Ali'nin maliarına el koyması
nı meşru gördü ve Sudan bölgesinde ge
niş bir müslüman toprağı üzerinde haki
miyet iddiasını destekledi. Oğlunun Te
mentit'te bir grup yahudi tarafından öl
dürüldüğü haberini alınca Askia'dan ül
kesindeki bütün Tuvatlılar 'ı tutukiatma
sını istediyse de Tinbüktü kadısı Mah
mud b. Ömer'in karşı çıkmasıyla bu en
gellendi. Bunun üzerine Tuvat'a dönen
Megili, Bil Ali'deki zaviyesine yerleşti ve
909 (1503) veya 910 (1504) yı lında bura
da vefat etti.

Megili'nin kaleme aldığı otuz kadar
eserden çoğu fıkıh ve kelam konularıyla
ilgilidir. Mantık öğrenimini uygun gör
meyen ve bu amaçla el-JSavlü'l-müşrı]f

Cümle mul)taşara tlmô. yecuzü
li'l-]Jükkfım min reddi'n -nô.s 'ani'l -]Ja
rô.m. Muhammed Rumfa'ya tavsiyelerini
içeren risale Osman b. Fildi'nin Tenbi
hü '1-il)vô.n 'alô. a]Jvô.li arzi's-Sudô.n adlı
eserinde iktibas edilmiş , ayrıca Abdullah
İlilri'nin el-İslam ii Nijiryô. adlı eseriyle
(Kahire 1370/ 1950, s. 21-24) Rabih Bil
nar'ın ilkesere ait neşrinde yer almış (s .
73-77) ve H. R. Palmertarafından tercü
me edilmiştir ("An Early Fulani Cancep
tion of Islam", Journal of African Society,
Xlll ] l913-1914]. s. 407-414; XV ]19 14-
1915]. s. 53-59, 185-192; eserlerinin bir
listesi ve yazma olanların nüs haları için b k.

)

Taraflar ve şahitlerinin hakim
huzurunda dava ile ilgili olarak

sunduldan bilgi ve delillerin, yemin,
ikrar veya inkarın kaydedildiği

belge ve defterler
(bk. ŞÜRÜT ve SİCİuAT).

MEHAİMI
(~l@.o)

Ebü'l-Hasen AUıüddln All
b. Ahmed b. İbrahim Mehaiml

(ö . 835/1432)

Hintli müfessir ve mutasavvıf.

_j

-,

_j

776'da (1374) Dekken bölgesinde bir
liman kasabası olan , günümüzde Bom
bay'abağlı Mehaim'de doğdu. Şeyh Mah
düm Fakih Mehaiml, Mahdüm Mehaiml
ve ailesinin Plro lakabına nisbetle Ali Plro
diye de anılır. Kureyş kabilesine mensup
olan dedeleri, Haccac b.

Ebü Abdiilah Hüseyn b. İsmall
b. Muhammed el-Mehamill

ed-Dabbl el-Bağdadl
(ö. 330/942)

ŞabiQ-i Bubiiri'nin ravisi,
Kfife kadısı.

_j

238 (849) yılında Bağdat'ta doğdu. As

len Basralı Beni Dabbe kabilesinden olup
Bağdat'a yerleşen Mehilmill ailesinin ön
de gelen alimlerindendir.